Quod faciat omni tempore quamdiu seculum durauerit guerram et pacem contra cunctos homines mundi, ipse et suum genus et ille cuicunque castellum de Agramont remanserit.

Cognouit³ etiam dominium Biuanus de Agramont regi Nuarre de se et de castello de Agramont quod ipse et suum genus et ille cuicunque castellum de Agramont remanserit, quod caten⁴ dominium et predictam conuenientiam rege Nuarre, uel illi cui rex Nuarre mandauerit qui sit de genere regis Nuarre, faciendo guerram et pacem illic ubicumque ipse mandauerit, contra todos homines⁵ mundi.

Jurauit etiam Biuanus de Agramont in persona sua propria et iurauerunt adhuc⁶ cum Biuano de Agramont super librum et crucem .XXti. et .Vllem⁷ milites, scilicet⁸, Bernardus de Agramont; Guillem Arnalt de Beguions; Arnalt Lu de Erberaz⁹; Remont Gassia de Erussa Callau¹⁰; Passa Aye¹¹ de Camo; Arnalt de Manz¹² Barrauta; Garssia Arnalt de Anciburua; Bernard de Beguios¹³; Arnalt de Çubieta; Remond Arnalt de Magorria¹⁴; Bernard de Monench¹⁵; Garssia¹⁶ Arnalt Dones; Bernadon de Montcuch¹⁷; Oliuer de Barrauta; Remon Garssia¹⁸ Dandaus; Guillem Asi de Miramont; Spannol¹⁹ de Aauas²⁰; Guillem Bernard de Bagaz; Sanz Arnalt de Batzan; Encanard de Sendos; Arnalt de Cuibieta; Encanart de Balaut; En Bergoyn de Bagat; Guillem Bernard de Ciubieta; Remond Bernard de Bagam; Sançaner de Bassauay²¹; quod faciant tenere ad Biuanum de Agramont istam conuenientiam et quidquid suprascriptum est in carta.

Super his omnibus²² fecit omenesce Biuanus de Agramont Sancio, regi Nuarre, pro bona fide²³ et sine malo ingenio, quod teneat istas conuenientias suprascriptas, quod remane-

ret pro traditore et quod non se posset saluare in alico loco tocius mundi, nec per suis manibus, nec per alienis.

Aduc si Biuianus de Agramont fecerit dampnum uel pesar alicui de vassallis regi Nuarre uel cuiilibet alteri, quod Biuianus de Agramont cumplat de directo in curia regis Nuarre sicut ei²⁴ mandauerit rex Nuarre et ipse pro fide et sine malo ingenio tenendo predictas conuenientias rex Nuarre habet ei²⁵ auxiliari contra totum hominem.

Sciant adhuc cuncti quod Biuianus de Agramont in reconoyssença²⁶ de ista causa facta posuit uexillum regis Nuarre in castello de Agramont.

Testes autem qui hoc uiderunt et audierunt in presencia coram²⁷ istud fuit factum sunt isti; Remond Guillem²⁸ de Sola; Spaynol²⁹ de Domedan; Guillem Arnalt Dolu; Pectauin de Seran; Arnalt Luc de Erberaz³⁰; Pes de Baga; Arnalt Sanz de Adssa³¹ et omnes alii barones de Miça et de Sola. et Petrus de Cascant; Semen d'Ayuarr; Petrus Martinez de Lehett; Cauiel de Murguia³²; Martin Chipia; Petrus Garceyz de Arroniz.